
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

. -/£.2022 с. Богучаны № №^-465

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета депутатов 
от 22.12.2021 № 18/1-141 «Об утверждении мероприятий по капитальному 
ремонту и реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения 
в Богучанском районе на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии со ст. 210 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, ст. 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, 
Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов от 
22.12.2021 № 18/1-141 «Об утверждении мероприятий по капитальному 
ремонту и реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения 
в Богучанском районе на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 
следующие изменения: приложение к Решению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике, 
экономике и муниципальной собственности (А. Н. Горбачев).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его опубликования в Официальном вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район https://boguchansky-raion.ru.

с\ 0 5 9 2 5 ,Глава 
Богучанс 
А. С. Mi
LL
« Л Р »  СЖ М с

’« /о н  ни#

https://boguchansky-raion.ru


Приложение 
к решению Богучанского 
райот^к^) Со^е^ д е г^та ^о ^

^3z/i-Z5i
Мероприятия '

по капитальному ремонту и реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения в Богучанском районе на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов

№
п/п

Наименование объекта Ед. изм. Мощность Сумма всего на 
2022 год, руб.

в том числе
Сумма на 
2023 год, 

руб.

Сумма 
2024 год, 

руб.

Бюджет
Богучанского

района

Бюджет
Красноярского

края
Бюджет РФ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
с. Богучаны

1

Выполнение работ по капитальному ремонту 
участка сетей водоснабжения от точки 1 по 
ул. Магистральная до 12 ВК 116 в с. 
Богучаны Богучанского района, 
Красноярского края.

МП 99 415 700,40 415 700,40

2

Выполнение работ по капитальному ремонту 
участка сетей водоснабжения от точки 
12ВК116 до 12ВК11 по ул. Кирпичная в с. 
Богучаны Богучанского района, 
Красноярского края.

МП 548 2 183 012,40 2 183 012,40

3 Государственная экспертиза достоверности 
определения сметной стоимости объекта 
капитального строительства

ед 1 1 567 236,52 1 567 236,52

4
Выполнение работ по капитальному ремонту 
участка сетей водоснабжения от 12ВК6 до 
12ВК11 по ул. Суворова в с. Богучаны 
Богучанского района, Красноярского края.

МП 604 3 077 382,00 3 077 382,00

5

документации по объекту "Строительство 
сетей теплоснабжения для присоединения 
проектируемого Физкультурно- 
оздоровительного комплекса в с. Богучаны 
Богучанского района"

ед 1 2 051 100,00 2 051 100,00

6
Капитальный ремонт сетей тепло- 
водоснабжения от 12ТК10 ул. Космонавтов 
с. Богучаны

МП 327 10 131 248,40 101 313,94 10 029 934,46

7
Капитальный ремонт сетей тепло- 
водоснабжения от котельной №12 
ул.Космонавтов с.Богучаны

МП 176 8 923 855,20 89 284,38 8 834 570,82

8 Капитальный ремонт участка теплосети от 
котельной № 12до 12ТК1 в с. Богучанвх

МП 12 455 151,60 455 151,60

9
Капитальный ремонт участка сетей 
теплоснабжения от 12ТК20 ул.Космонавтов 
с.Богучаны

МП 2 1 0 4 447 666,80 44 572,08 4 403 094,72

10
Капитальный ремонт участка сетей 
теплоснабжения по ул. .Быковского в 
с.Богучаны

МП 611 9 971 292,00 101 092,00 9 870 200,00

11
Демонтаж дымовой трубы, с.Богучаны 
ул.Октябрьская 98 К ед 1 687 458,40 687 458,40

12
Капитальный ремонт сетей холодного 
водоснабжения от 13ВК2 ул. Строителей с. 
Богучаны

МП 245 1 324 588,80 13 288,80 1 311 300,00

13
Капитальный ремонт сетей холодного 
водоснабжения от 13ВК6 ул. 50 лет 
Ангарской правды с. Богучаны

МП 360 2 352 356,40 23 556,40 2 328 800,00

14
Капитальный ремонт сетей холодного 
водоснабжения от 13ВК6аул. 50 лет 
Ангарской правды с. Богучаны

МП 540 2 851 810,80 28 610,80 2 823 200,00

15
Капитальный ремонт сетей холодного 
водоснабжения от 13ВК8 ул. Кутузова с. 
Богучаны

МП 410 1 743 638,40 17 438,40 1 726 200,00

16
Капитальный ремонт сетей холодного 
водоснабжения от жилого дома №10 ул. 
Кутузова с. Богучаны

МП 380 1 287 769,20 12 969,20 1 274 800,00

17
Капитальный ремонт сетей холодного 
водоснабжения от 12ВК8 ул. 
Красноармейская с. Богучаны

МП 560 2 360 070,00 23 670,00 2 336 400,00

18
Капитальный ремонт сетей холодного 
водоснабжения от 17ВКЗаул. Спортивная до 
17ВКЗ ул. Заборцева с. Богучаны

МП 300 707 094,00 7 094,00 700 000,00

19
Капитальный ремонт сетей холодного 
водоснабжения от 7ТК46 ул. Заречная с. 
Богучаны

МП 510 2 214 404,40 22 204,40 2 192 200,00

20
Капитальный ремонт сетей холодного 
водоснабжения от водобашни №11 пер. 
Молочный с. Богучаны

МП 310 1 555 953,60 15 653,60 1 540 300,00



21 Капитальный ремонт сетей холодного 
водоснабжения по ул. Тихая с. Богучаны

МП 1162 9 998 470,80 100 070,80 9 898 400,00

22
Капитальный ремонт сетей холодного 
водоснабжения по ул. Новая -  ул. Кольцевая 
с. Богучаны

МП 975 3 416 232,00 1 150 832,00 2 265 400,00

п. Таежный

23
Капитальный ремонт сетей тепло- 
водоснабжения по ул. Строителей п. 
Таежный

МП 199 10 176 268,70 102 538,16 10 073 730,54

24 Капитальный ремонт сетей тепло- 
водоснабжения по ул. Новая п. Таежный

МП 1361 78 669 846,00 811 690,00 77 858 156,00

25
Капитальный ремонт сетей тепло- 
водоснабжения по ул. Суворова в п. 
Таежный Богучанского района

МП 336 10 090 773,15 150 365,96 9 940 407,19

26
Капитальный ремонт сетей тепло- 
водоснабжения по ул. Ленина в п. Таежный 
Богучанского района

МП 279 9 628 456,15 142 593,88 9 485 862,27

п. Красногорьевский

27
Устройство точек присоединения к 
магистральной сети водоснабженя в поселке 
Красногорьевский

усл.ед. 1 6 106 336,80 6 106 336,80

п. Ангарский

28
Устройство точек присоединения к 
магистральной сети водоснабженя в поселке 
Ангарский Богучанского района

усл.ед. 1 5 993 663,20 5 993 663,20

п. Октябрьский

29
Присоединение к сетям водоотведения 
объекта "Строительство врачебной 
амбулатории в п. Октябрьский"

ед 1 739 892,40 739 892,40

п. Ангарский

30
Приобретение и монтаж башни Рожновского 
ВБР 25-9 в п. Ангарский Богучанского 
района Красноярского края

ед 1 2 183 000,00 2 183 000,00

п. Хребтовый

31
Приобретение и монтаж башни Рожновского 
ВБР 25-9 п. Хребтовый Богучанского района 
Красноярского края

ед 1 2 384 000,00 2 384 000,00

п. Осиновый Мыс

32
Присоединение к сетям водоснабжения 
объекта "Пристройка к зданию МОУ 
"Осиновская СОШ № 4""

МП 131 336 660,00 336 660,00

п. Октябрьский

33 Приобретение и монтаж водобашни 
Рожновского в п. Октябрьский ул. Мира шт. 1 2 850 000,00 50 000,00 2 800 000,00

п. Пинчуга

34 Приобретение и монтаж водобашни 
Рожновского в п. Пинчуга ул. Лесная шт. 1 3 000 000,00 100 000,00 2 900 000,00

п. Осиновый Мыс

35
Приобретение и монтаж водобашни 
Рожновского в п. Осиновый Мыс ул. 
Новооктябрьская

шт. 1 2 900 000,00 100 000,00 2 800 000,00

п. Артюгино

36 Приобретение и монтаж водобашни 
Рожновского в п. Артюгино ул. Гагарина шт. 1 3 000 000,00 97 600,00 2 902 400,00

Богучанский район

37 Капитальный ремонт сетей водоснабжения усл.ед. 3 338 066,40 338 066,40

Всего по мероприятиям 212 120 454,92 31 825 098,92 180 295 356,00 0,00 0,00 0,00


